Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft Ortsgruppe Overath e.V.

Ab 01.01.2023 Trainingsbeitrag pro Schwimmabend pro Person

Mitgliedsbeitrage
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre

Erwachsene
Familien ab 3 Personen !

Firmen und Behorden

Einmalige Zahlung bei Aufnahme
pro neues Mitglied

Aufwandspauschale fiir Abweichung 5,00 €

vom Lastschriftverfahren
pro Mitglied und Jahr

45,00 €

50,00 €

100,00 €

100,00 €

10,00 €

3,00€ (1€ Verein/ 2€ Abgabe an die Stadt)

3,50€ (1,50€ Verein/2€ Abgabe an die Stadt)

Beitrag fiir:

(Rettungs-) Schwimmen &

Schnorcheltauchen

Prifung Schwimmabzeichen
Juniorretter:in
Rettungsschwimmen
Schnorcheltauchen ab DRSA Bronze

Zehnerkarten
Trainingsbeitrag Jugendliche
Trainingsbeitrag Erwachsene

Erste-Hilfe-Kurse & Sanitatsausbildung
Erste-Hilfe-Kurs (EH)

Erste-Hilfe-Training (EHT)

Erste-Hilfe-am-Kind (EHaK)

Sanitdtsausbildung A/ B je ®

Sanitatsausbildung Training A/B je 4

Wasserrettungsdienst & Funk
Basisausbildung nach PO 401 Wasserrettungsdienst
Aufbaumodule nach PO Wasserrettungsdienst
Sprechfunkunterweisung DLRG Betriebsfunk
BOS-Sprechfunk

Mitglieder der DLRG

Mitglieder anderer

Nichtmitglieder

Ortsgruppe Overath e.V. Ortsgruppen der DLRG

30,00 €
35,00 €

25,00 €
25,00 €
25,00 €
40,00 €
8,00 €

----- 25,00 €
40,00 € 80,00 € & EH P

----- 30,00 €

----- 35,00 €
40,00 € 55,00 €
40,00 € 55,00 €
40,00 € 55,00 €
80,00 € 100,00 €
20,00 € 60,00 €
50,00€ -
20,00€ -
15,00€¢ -
45,00 € 80,00 €

Kursanmeldung bei der Ausbildungsleitung: ausbildung@overath.dirg.de Weitere Informationen zu Kursterminen:

https://overath.dIrg.de/kurse-und-sicherheit/alle-seminare/

@

Mindestens ein Erziehungsberechtigter und zwei Kinder unter 18 Jahren. Bei Familienmitgliedern, welche das 18 Lebensjahr
vollendet haben, wird die Mitgliedschaft automatisch in eine ,Einzelmitgliedschaft mit Status Erwachsener umgewandelt.
Verringert sich durch das Erreichen der Volljghrigkeit die Familienmitgliederzahl auf zwei Mitglieder, so werden alle

.JFamilienmitglieder” in eine ,Einzelmitgliedschaft mit entsprechenden Status“ umgewandelt.

(2) bei DRSA Silber: Erste-Hilfe-Kurs nicht alter als zwei Jahre.
3) ein glltiger Erste-Hilfe-Kurs oder ein Erste-Hilfe-Training!

(4 eine glltige Sanitatsausbildung oder -Training, nicht alter als vier Jahre zum Zeitpunkt des Lehrgangs, muss nachweisbar sein!
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